
PREESCOLAR COMUNITARIO
4.64 kW 10 de Junio de 2024

PDBT

800 kWh $ 3,809

8 1,248 kWh $85

97.77 % BIMESTRE $ 3,724

$22,855.00 MXN $508.00 MXN $22,348.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.0 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2024 25 de Junio de 2024

20240001

PREESCOLAR COMUNITARIO  

8 Canadian Solar PV Module 580W $ 5000 $ 40,000.00

1 Growatt Inverter 5 kW $ 16500 $ 16,500.00

1 estructura $ 16000 $ 16,000.00

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 16000 $ 16,000.00

1 Sistema Electrico, Canalización  y Puesta a Tierrra $ 7000 $ 7,000.00

1 Gestoria ante CFE $ 3000 $ 3,000.00

1 Flete y Seguro $ 7000 $ 7,000.00

1 servicio de verificacion de la UVIE $ 15000 $ 15,000.00

Subtotal $ 120,500.00

IVA $ 19,280.00

TOTAL (MXN) $ 139,780.00



1 $ 22,855.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 22,348.00 $ 22,348.00 $ -117,432.00

2 $ 23,540.65 $ 523.24 $ 0.00 $ 23,018.44 $ 23,018.44 $ -94,413.56

3 $ 24,246.87 $ 538.94 $ 0.00 $ 23,708.99 $ 23,708.99 $ -70,704.57

4 $ 24,974.28 $ 555.11 $ 0.00 $ 24,420.26 $ 24,420.26 $ -46,284.30

5 $ 25,723.50 $ 571.76 $ 0.00 $ 25,152.87 $ 25,152.87 $ -21,131.43

6 $ 26,495.21 $ 588.91 $ 0.00 $ 25,907.46 $ 25,907.46 $ 4,776.02

7 $ 27,290.07 $ 606.58 $ 0.00 $ 26,684.68 $ 26,684.68 $ 31,460.70

8 $ 28,108.77 $ 624.78 $ 0.00 $ 27,485.22 $ 27,485.22 $ 58,945.93

9 $ 28,952.03 $ 643.52 $ 0.00 $ 28,309.78 $ 28,309.78 $ 87,255.70

10 $ 29,820.59 $ 662.82 $ 0.00 $ 29,159.07 $ 29,159.07 $ 116,414.77

11 $ 30,715.21 $ 682.71 $ 0.00 $ 30,033.84 $ 30,033.84 $ 146,448.62

12 $ 31,636.67 $ 703.19 $ 0.00 $ 30,934.86 $ 30,934.86 $ 177,383.48

13 $ 32,585.77 $ 724.29 $ 0.00 $ 31,862.90 $ 31,862.90 $ 209,246.38

14 $ 33,563.34 $ 746.02 $ 0.00 $ 32,818.79 $ 32,818.79 $ 242,065.17

15 $ 34,570.24 $ 768.40 $ 0.00 $ 33,803.36 $ 33,803.36 $ 275,868.53

16 $ 35,607.35 $ 791.45 $ 0.00 $ 34,817.46 $ 34,817.46 $ 310,685.98

17 $ 36,675.57 $ 815.19 $ 0.00 $ 35,861.98 $ 35,861.98 $ 346,547.96

18 $ 37,775.83 $ 839.65 $ 0.00 $ 36,937.84 $ 36,937.84 $ 383,485.80

19 $ 38,909.11 $ 864.84 $ 0.00 $ 38,045.97 $ 38,045.97 $ 421,531.78

20 $ 40,076.38 $ 890.78 $ 0.00 $ 39,187.35 $ 39,187.35 $ 460,719.13

21 $ 41,278.67 $ 917.50 $ 0.00 $ 40,362.97 $ 40,362.97 $ 501,082.10

22 $ 42,517.03 $ 945.03 $ 0.00 $ 41,573.86 $ 41,573.86 $ 542,655.97

23 $ 43,792.54 $ 973.38 $ 0.00 $ 42,821.08 $ 42,821.08 $ 585,477.05

24 $ 45,106.32 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 44,105.71 $ 44,105.71 $ 629,582.76

25 $ 46,459.51 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 45,428.88 $ 45,428.88 $ 675,011.64



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 656.8 696.3 781.9 765.3 798.6 735.3 722.1 702.2 601.3 675.6 637.7 653.5

Consumo actual 400.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


